¹⁵ CAYETANO (ver índice onomástico) verbo Nuptiae.

¹⁶ GUILLERMO (ver índice onomástico); RAYMUNDO (ver índice onomástico).

¹⁷ CORPUS IURIS CANONICI (ver índice onomástico). Las Decretales de Gregorio IX suelen citarse como *Extra*, es decir *Extra Decretum Gratiani*.

¹⁸ TOMAS DE AQUINO (ver índice onomástico) 4. d. 32.

¹⁹ TUDESCHI NICOLAS DE, EL PANORMITANO, EL ABAD (ver índice onomástico).

²⁰ SUMMA ROSELLA (ver índice onomástico) impedimentum 16.

Praecipue incolas noui orbis non condemnarem de mortali: si istis temporibus traducerent sponsas: et consummarent, dato scirent esse prohibitum.

5. conclusio.²⁵ Temporibus ab Ecclesia prohibitis, sicut no est mortale traducere sponsam, nec matrimonium consummare. Prima pars iam probata est.²⁶ Secunda patet ex hoc, quod circumstantia temporis, vbi scandalum, et contemptus desit, non videtur in hac materia aggrauare in infinitum, quicquid dicat Abulensis, Matthaeus, 5. q. 235.²⁷ Item.²⁸ Quia si esset mortale consummare, esset, quia expresse prohibitum, sed non est hoc expresse, sed solum non ducere vxorem: nec cum illis solennitatibus traducere sponsam. Si ergo traducere, nec ducere de se non est mortale, ergo nec consummare: quod fieri potest absque aliquo scandalo, secrete.

Si consummare istis temporibus esset mortale, similiter quicumque accedens ad suam isto tempore peccaret mortaliter, quod S. Thomas negat.²⁹ Item. Ad hominem, contrarium opinantes, scilicet, Angelicam³⁰ qui dicit licere isto tempore consummare, si non sunt virgines, sed ante contraxerunt. Et idem tenet Paludanus, Archiepiscopus et Panormitanus.³¹ Si licet ergo consummare illis, qui ante fuerunt coniugati, quare non licebit et illis, qui nunquam fuerunt coniuncti? Re vera ego non intelligo discrimen: quia vel hoc est ratione sacramenti, quod in istis praecessit, vel quia iam sunt corrupti. Non ratione sacramenti quod praecessit. Quia istud secundum non dependet a primo. Nec propter primum habet maius ius in sponsam suam, quam si no praecessisset. Cum ergo si primo esset, non liceret, ergo nec si secundo, vel si secundo licet secundum eos, ergo et primo. Item nec propter corruptionem eis licebit. Quia sequeretur, quod si alias illicite corrupti de nouo modo contraherent: isto tempore interdicto possent consummare, et si ipsi possent, quare non et quae virgines sunt: cum hoc, quod est esse virginem, vel corruptam, non aggrauet mortaliter? Et sic (quicquid dicant isti, et Syluester) videtur mihi non esse mortale ratione praeepti ecclesiae, imo videtur ex dictis S. Thomae hoc elici,³² qui ibidem affirmat non esset prohibitum his diebus debitum exigere. Sequitur ergo, quod si non est prohibitum, quod cum ista iam sit sua, debitum sibi petens non peccabit mortaliter: siue primo fuerint coniuncti, siue modo de nouo.